

Limhamnstorg. Första granen



► Margareta Hällberg och Erol Dramer "packar upp" julgranen.

## Nu kommer julen till stan

Julgranen ska stå på Limhamnstorg i Malmö och är cirka 17 meter hög. – Vi måste börja redan nu, vi ska hinna sätta upp 17 stycken innan den 1 december, säger Olle Räsänen från serviceförvaltningen. ● METRO

# Malmö missar att hålla koll på religiösa skolor

► Flera stadsdelar som Metro ringt runt till vet inte ens om att det finns religiösa förskolor ► Stadskontoret: "Naturligtvis bör de känna till det"

I Malmö finns kristna, judiska och muslimska förskolor. De religiösa inslagen är inget hinder så länge verksamheten är förenlig med läroplanen. Tillsynen av förskolorna faller på Malmös stadsdelar. Och de borde ha koll på vilka som har religiös profil, menar Elisabeth Carlén, avdelningschef på stadskontoret:

– Ja, naturligtvis bör de känna till det.

En rundringning som Metro gjort visar att vare sig i Limhamn Bunkeflo eller i Rosengård känner de ansvariga till att det finns religiösa förskolor.

En förskola i Limhamn Bunkeflo där barnen ber bordsbön och träffar en pastor kommenterar barn- och ungdomschef Mats Bååth så här:

– Den är skild från församlingen, så den har ingen religiös inriktning. När

vi är där och tittar finner vi inga sådana inslag.

Efter att ha tagit del av den information Metro fått säger han:

– Vi får naturligtvis titta på det här och se om det är förenligt med läroplanen.

Inte heller Leif Åhlander, barn- och ungdomschef i Rosengård, kände till att två av stadsdelens förskolor har religiösa inslag. På en av förskolorna

läser man ur Koranen en kvart varje dag.

– Vi kommer att prata med dem nu. Religiösa inslag är inte förbjudet. Jag tror att förskolorna sköter det på sätt man kan förvänta sig, säger Leif Åhlander.

**INGRID ARINELL**  
@METRO.SE

FOTNOT: METROS REPORTER HAR I SAMTALEN MED FÖRSKOLORNA UTGETT SIG FÖR ATT VARA FÖRÄLDER.

# Unga ambassadörer sjunger tillsammans

► Ett annorlunda alternativ till elevens val gör det möjligt för Malmös gymnasieelever att göra musikal ► Cardigansmedlem hjälper till



► Cardigansmedlemmen Magnus Svenningsson coachar när Alice Brinkborg 16, och Selma Bacevac, 15 sjunger.

Hiphop förenas med dansband när högstadie- och gymnasieelever från olika stadsdelar i Malmö gör musikal tillsammans. Projektet heter Unga Kulturambassadörer – ett annorlunda alternativ till elevens val.

16 åriga Alice Brinkborg läser samhällslinjen med inriktning musik på Heleholms gymnasium och är en av eleverna bland Unga Kulturambassadörer.

– Det är första gången som jag står i en studio och spelar in en låt som jag varit med och skrivit själv! Förutom att jag lär mig väldigt mycket om musik, så har jag fått nya vänner som jag annars inte skulle ha fått.

Ungdomar med olika bakgrund får möjlighet att sjunga, skriva låtar och uppträda. Till sin hjälp har de olika kulturkändisar. Magnus Svenningsson, en av medlemmarna i Cardigans, hjälper eleverna med att skriva och spela in låtar.

– Det är fantastiskt roligt att arbeta med ungdomarna och se hur de utvecklas. Högstadieeleverna har en tendens att vara stökiga, men det ser jag bara som en utmaning, säger han.

**CHANDRIKA BLOMSTRAND**  
@METRO.SE

ANNONS



**BABY BOOM**  
HOS RENAULT I HELGEN

## Projektet

► Unga Kulturambassadörer är ett tvåårigt projekt som riktar sig till högstadie- och gymnasieelever i

Malmö. Just nu hjälper Unga Kulturambassadörer 75 elever att utvecklas inom musik.

► Musikalen ska ha premiär i maj 2010.



► 15-åringen som misstänks ha skjutit sin syster i Vollsjö.

# Mamman kräver skadestånd av 15-åriga sonen

Mordrättegången i Ystads tingsrätt fortsatte i går med förhör av 15-åringen som misstänks ha skjutit sin syster. Den skjutna 19-åringens mamma anmälde sig också som målsägare. Det innebär att hon kommer att förhöras under rättegången vilket hon tidigare inte velat. Hon kräver även ett skadestånd på 50 000 kronor av sonen.

På en fråga från pojkens försvarare medgav mamman att hon har bestämda misstankar om vem mördaren är, men att hon inte vill uppge vem

hon misstänker – och att misstankarna inte nödvändigtvis inkluderar sonen.

– Femti-femti, sa hon om risken att han är inblandad.

Förhöret med pojken hölls bakom stängda dörrar och han upprepade de uppgifter han lämnade i polisförhör i början av oktober. Han var på gården i ett rum nära där kvinnan hittades. I rummet hörde han mystiska ljud.

Han ska sedan genom fönstret ha sett en person i vita skor jogga iväg i mörkret och blivit skrämmd av detta. TT-METRO

# Polis pekade finger – slipper påföljd

Vid en händelse i Rosengård i Malmö i juli visade en polisman finger mot de boende. Till en början blev det en anmälan om förölmplning, men han slipper påföljd.

Åklagare lade först ner ärendet. Nu slår polisens internutredning fast att eftersom han inte var i tjänst så kan han inte heller ställas till ansvar, skriver Sydsvenskans nätupplaga. TT